NGAN HANG TNHH MOT THANH VIEN HSBC (VIET NAM)

BAO CAO TAI CHINH GIU’A NIEN PO TOM TAT
CHO KY 6 THANG KET THUC NGAY 30 THANG 6 NAM 2025
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BAO CAO SOAT XET THONG TIN TAI CHINH GIU’A NIEN DO TOM TAT
GU’I CHU SO H(PU, HOI DONG THANH VIEN VA TONG GIAM POC
CUA NGAN HANG TNHH MOT THANH VIEN HSBC (VIET NAM)

Béao céo tai chinh gitra nién dé tom tat kém theo, dwoc lap ngay 30 thang 6 nam 2025 va dwoc Tong
Giam dbéc cta Ngan hang phé chuén vao ngay 25 thang 8 nam 2025, tir trang 3 dén trang 10, bao gdm
Béo céo tinh hinh tai chinh glwa nién d6 tom tat tai ngay 30 thang 6 nam 2025, Bao céo két qua hoat
dong gilra nién d6 tém tat va Bao cao luwu chuyen tién té glwa nién do tém tat cho ky 6 thang két thuc
cung ngay néu trén, Tinh hinh thay ddi vén chl s& hiru va Cac chi tiéu tai chinh co ban dwoec trich tiv
Bao céo tai chinh gitra nién do ddy dd cho ky 6 thang két thic ngay 30 thang 6 nam 2025 cla Ngén
hang TNHH Mot Thanh Vién HSBC (Viét Nam) (“Ngan hang”) da dwoc soat xét. Chang t6i da dwa ra két
ludn ch&p nhan toan phan déi v&i Bao céo tai chinh gitra nién d6 day du nay tai Bao cao soat xét thong
tin tai chinh gitba nién dé phat hanh ngdy 25 thang 8 nam 2025. B4o c&o tai chinh gitra nién do day da
nay va Bao cdo tai chinh gitra nién dd tém tat khong phan anh anh hwéng ciia cac sw kién phat sinh sau
ngay 1ap Bao céo soat xét thdng tin tai chinh gitba nién dé noi trén.

Bao cao tai chinh gitra nién 46 tom tat khong bao gom tat cd cac thuyét minh trong Bao céo tai chinh
gitba nién d6 day du cln phai cong bd theo cac Chuan mwe Ké toan Viét Nam, Ché dd Ké toan Viét Nam
va cac quy dinh phap ly ¢6 lién quan dén viéc 1ap va trinh bay bao cao tai chinh gitba nién dé ap dung
cho céc tb chire tin dung hoat dong tai nw¢e Viét Nam. Do do, viéc doc Bao cdo tai chinh gilra nién do
t6m tét khéng thé thay thé cho viéc doc Bao céo tai chinh giira nién do day du ctia Ngan hang.

Trach nhiém cta Téng Giam dbc déi véi Bao cao tai chinh giiva nién do tém tét

Tbng Giam déc ciia Ngan hang chiu trach nhiém vé viéc lap va trinh bay trung thwc va hep ly Bao céao
tai chinh gitka nién d6 tom tat theo cac quy dinh phap Iy v& viéc Iap va trinh bay bao cao tai chinh gilra
nién 4o lién quan.

Trach nhiém cuda Kiém toan vién

Trach nhiém cta chdng t6i 1a dwa ra két luan vé& Bao cao tai chinh gilra nién do tom tat dwa trén cac tha
tuc ma chung t6i da thire hién theo quy dinh va hwdng dén clia Chuan muc Viét Nam vé hop ddng dich
vu soat xet s0 2410 - Soat xet théng tin tai chinh gitka nién df do kiém todn wen ddc lap cua don vj thuc
hién va theo quy dinh va hwéng dan cia Chudn muyc kiém toan Viét Nam sé 810 — Dich vu bdo céo vé
béo céo tai chinh tém tét.

Cong ty TNHH PwC (Viét Nam) .
Léu 8 Saigon Tower, Sé 29 Lé Duén, Phuong Sai Gon, TP. HG Chi Minh, Viét Nam
DT: +84 (28) 3823 0796, www.pwe.com/vn
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Két luan cua Kiém toan vién

Can cl trén két qué soat xét clia ching t6i, ching téi khong thay c6 van d& gi khién chiing t6i cho rdng
Bao cdo tai chinh gitra nién dd tom tat dinh kém — dwoec trich tir B4o céo tai chinh gitba nién do ddy du
cho ky 6 thang két thic ngay 30 thang 6 nam 2025 ctia Ngan hang da dwoc soat xét — khong phan anh
nhat quan, trén cac khia canh trong yéu, vé&i Bao cao tai chinh giiba nién d6 ddy du da dwoc soat xét,
theo cac quy dinh phép Iy vé viéc |ap va trinh bay bao c4o tai chinh gitra nién dd lién quan.

Thay mat va dai dién cho Céng ty TNHH PwC (Viét Nam)

G

P
; 4
N -Faann-y
@}]‘U&B@/ flic

6 GiAy-ER-DKHN Kiém toan: 3047-2024-006-1
Chilr ky dwoc Gy quyén

S6 higu bao cao soat xét: HCM17365
TP. H6 Chi Minh, ngay 25 thang 8 nam 2025
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NGAN HANG TNHH MOT THANH VIEN HSBC (VIET NAM)
BAO CAO TAI CHINH GIIPA NIEN PO TOM TAT

L. BAO CAO TiNH HiNH TAI CHINH GI(PA NIEN DO TOM TAT

A TAI SAN

I Tién mat

il Tién giri tai Ngan hang Nha nwéc Viét Nam

1]l Tién gwvi va cho vay cac té chirc tin dung (“TCTD”) khac

1 Tién gtvi tai cac TCTD khac

2 Cho vay cac TCTD khéac

Vv Cac cbng cu tai chinh phai sinh va cac tai san tai chinh khac
Vi Cho vay khach hang

Cho vay khéach hang
Dw phong rii ro cho vay khach hang

N —

VIl Chirng khoan dau tw

Chirng khoan dau tw san sang dé ban
Chirng khoan dau tw giiv dén ngay d4o han
Dw phong rii ro chirtng khoan dau tw

WN -

Tai san c¢6 dinh

Tai san ¢b dinh hitu hinh
Nguyén gia tai san c6 dinh
Hao mdn tai san ¢b dinh

T o = X

Tai san ¢b dinh vo hinh
Nguyén gia tai san co dinh
Hao mon tai san ¢6 dinh

(o 2GRN ]

Tai san C6 khac

Cac khoan phai thu

Cac khoan [i, phi phai thu

Tai san thué thu nhap doanh nghiép (“TNDN") hoén lai

Tai sén c6 khac

Cac khoan dy phong rui ro cho cac tai san C6 néi bang khac

G B Wl — X

TONG TAISAN cO

Tai ngay Tai ngay
30.6.2025 31.12.2024
Tri€u dong Triéu dong
471.517 522.471
10.464.996 14.106.879
49.600.983 43.295.749
48.830.983 41.890.749
770.000 1.405.000
13.404 84
65.559.197 68.884.120
66.293.262 69.652.771
(734.085) (768.651)
5.776.039 7.504.879
4.023.915 6.173.230
1.752.124 1.331.649
104.651 125.681
79.079 98.431
267.127 296.194
(188.048) (197.763)
25572 27.250
57.542 53.986
(31.970) (26.736)
2.072.112 1.994.387
1.267.279 1.262.687
532.202 498.519
27.381 26.287
248.495 208.165
(3.245) (1.271)
134.062.899 136.434.250

L L N AT

& - S



NGAN HANG TNHH MOT THANH VIEN HSBC (VIET NAM)
BAO CAO TAI CHINH GIPA NIEN DO TOM TAT

I BAO CAO TINH HINH TAI CHINH GII’A NIEN DO TOM TAT
(tieép theo)

B NOQ’ PHAI TRA VA VON CHU SO H(ru

I Tién guvi va vay cac TCTD khac

1 Tién gtvi cua cac TCTD khac

2 Vay cac TCTD khac

1]] Tién givi chia khach hang

Vii Céac khoan ng khac

1 Céac khoan |ai, phi phai tra

3 Cac khoan phai tra va céng no khac

TONG NQ PHAI TRA

Vil VON CHU sO Hru

1 Vén ctia TCTD

a Vén diéu lé

2 Quy cla TCTD

3 Chénh l&ch ty gia hdi doai

5 Loi nhuan chwa phan phdi

a Loi nhuédn ndm nay

b Loi nhuén Itly ké ndm truéc

TONG NQ' PHAI TRA VA VON CHU s& HOU

Tai ngay
30.6.2025
Triéu déng

2.142.876
2.133.753
9.123

108.735.163
2.071.031

158.447
1.912.584

112.949.070

21.113.829
7.528.000
7.528.000
5.001.097

81.677
8.503.055
1.621.769
6.881.286

134.062.899

Tai ngay
31.12.2024
Triéu dong

828.673
823.326
5.347

114.139.386
2.055.808

90.972
1.964.836

117.023.867

19.410.383
7.528.000
7.528.000
5.001.097

6.881.286
2.833.113
4.048.173

136.434.250
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NGAN HANG TNHH MOT THANH VIEN HSBC (VIET NAM)

BAO CAO TAI CHINH GIIPA NIEN PO TOM TAT

I BAO CAO TiNH HiNH TAI CHINH GIU’A NIEN BO TOM TAT

(tiép theo)

CAC CHIi TIEU NGOAI BAO CAO TiNH HiNH TAI CHiNH

1 Bao lanh vay vdn

2 Cam két giao dich hdi doai

Cam két mua ngoai té
Cam két ban ngoai té

Cam két giao dich hodn déi

Bao lanh khac

Céac cam két khac

Lai cho vay va phi phai
N khé doi da xcr ly

O~ W

Ha Lé Théo Vy
Kiém soat Tai chinh

Cam két cho vay khéng hiy ngang
Cam két trong nghiép vy L/C

thu chwa thu dwoc

/‘L(/(//M
Nguyén Thj Thanh Trac

Giam dbc Tai chinh va
Ké toan trwéng
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Tong Giam dbc va

Tai ngay
30.6.2025
Triéu déng

78.279
43.804.552
8.137.030
8.172.458
27.495.064
4.581.023
3.498.159
6.596.913
8.007.015
64.210

1.088.735

Tai ngay
31.12.2024
Triéu dong

37.486.869
6.660.847
6.672.772

24.153.250
2.464.164
2.400.136
5.725.153

11.607.861

50.129

999.279
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Ngw&i dai dién theo phap luat
Ngay 25 thang 8 nam 2025
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NGAN HANG TNHH MOT THANH VIEN HSBC (VIET NAM)

BAO CAO TAI CHINH GIPA NIEN PO TOM TAT

N -

Vi

Vil

Xl

~J

Xl

X1

BAO CAO KET QUA HOAT PONG GI’A NIEN DO TOM TAT

Thu nhap lai va cac khoan thu nhap twong tw
Chi phi 18i va cac chi phi twong tw

Thu nhap 1ai thuan

Thu nhép tir hoat déng dich vy
Chi phi hoat dong dich vu

Lai thuan tir hoat dong dich vu
Lai thuan tr hoat dong kinh doanh ngoai héi
(L&)/14i thuan tir mua ban chirng khoan kinh doanh

Thu nhép tir hoat dong khac
Chi phi tir hoat déng khéac

Lai thudn tir hoat dong khac
Chi phi hoat dong

Loi nhuan thuan tiv hoat dong kinh doanh trwéc
chi phi dw phong rii ro tin dung

Chi phi dy phong rti ro tin dung
Téng loi nhuan trwéc thué

Chi phi thué TNDN hién hanh
Chi phi thué TNDN hoan lai

Chi phi thué TNDN

Loi nhuan sau thué

HaLé Théo Vy
Kiém soat Tai chinh

Nguyén’Thi Thanh Tric
Giadm doc Tai chinh va
Ké toan trwdng

Cho ky 6 thang két thic ngay

30.6.2025
Triéu déng

3.252.421
(364.216)

2.888.205

713.971
(283.024)

430.947
517.259
(1.719)

152.790
(19.140)

133.650

(1.865.409)

2,102,933
(72.933)
2.030.000

(409.325)
1.094

(408.231)

1.621.769

30.6.2024

Triéu dong

3.508.839
(329.519)

3.179.320

705.530
(225.099)

480.431
342.896
4.888

138.700
(12.025)

126.675

(1.659.010)

2.475.200

(237.970)

2.237.230

(450.492)
359

(450.133)

1.787.097

Tong Giam dbc va
Nguw&i dai dién theo phap luéat
Ngay 25 thang 8 nam 2025
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NGAN HANG TNHH MOT THANH VIEN HSBC (VIET NAM)

BAO CAO TAI CHINH GIUA NIEN PO TOM TAT

01
02
03
04

05
06

07
08

09

10
11

12
13

14
16
17
18
20

21

BAO CAO LLPU CHUYEN TIEN TE GIIPA NIEN DO TOM TAT
{Phwong phap trwec tiép)

Cho ky 6 thang két thic ngay

LWU CHUYEN TIEN T’ HOAT DONG KINH DOANH
Thu nhap I&i va cac khoan thu nhap twong tw nhan dwoc
Chi phi 1ai va cac chi phi twong ty dé tra
Thu nhép ttr hoat ddng dich vu nhan dugc
Chénh l&ch s tién thyc thu tlr hoat dong kinh doanh
ngoai té va chirng khoan
Thu nhép khac
Tién thu cac khoan no d4 dwoc xtv Iy x6a, b ddp
bang ngudn ri ro
Tién chi trd cho nhan vién va hoat déng quan ly, céng wu
Tién thué TNDN thwe ndp trong ky

LUU CHUYEN TIEN THUAN TU’ HOAT DONG KINH
DOANH TRU'OC NHIPNG THAY POI VE TAI SAN
VA VON LUU DONG

Nhibng thay déi vé tai san hoat dong

Gidm/(tang) cac khodn tién gtri va cho vay cac té chirc
tin dung khac

Giam céac khoan vé kinh doanh chirng khoan

Tang cac ¢dng cu tai chinh phai sinh va cac
tai san tai chinh khac

Giam/(tang) cac khoan cho vay khach hang

Gidm ngudn dw phong dé xir ly rdi ro, xt ly, bl dap
tdn that cac khoan

(Tang)/gidm khac vé tai san hoat dong

Nhibng thay d6i vé cong no hoat dong
Tang céc khoan tién givi, tién vay cac td chirc tin dung khac
Giam tién gtvi cGa khéach hang
Giadm phat hanh giay t& c6 gia
Giam cac ¢Ong cu tai chinh phai sinh va céc
khoan ne tai chinh khac
T&ng khac vé cong no hoat déng

LWU CHUYEN TIEN THUAN TU HOAT BONG KINH DOANH

30.6.2025 30.6.2024
Triéu dong Triéu déng
3.226.091 3.577.990
(296.741) (339.956)
433.998 492.779
515.540 345,699
162.539 60.393
19.777 23.789
(2.088.505) (1.662.959)
(443.796) (553.151)
1.528.903 1.944.584
635.000 (200.000)
2.728.744 1.981.671
(13.320) (80.558)
3.359.509 (3.155.002)
(105.545) (114.574)
(49.117) 121.517
1.314.203 566.971
(5.404.223) (34.173.329)
- (1.000.000)
- (9.762)
178.039 4.904
4.172.193 (34.113.578)
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NGAN HANG TNHH MOT THANH VIEN HSBC (VIET NAM)

BAO CAO TAI CHiNH GII’A NIEN DO TOM TAT

01

02
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BAO CAO LUU CHUYEN TIEN TE GIJFA NIEN PO TOM TAT

(Phwong phap trwe tiép)
(tiép theo)

LUU CHUYEN TIEN TU HOAT DONG PAU TV

Mua sam tai san co dinh ("TSCD")

Tién thu tlr thanh ly, nhwegng ban TSCBH

LU CHUYEN TIEN THUAN TU HOAT PONG PAU TU

LUU CHUYEN TIEN TU HOAT DONG TAI CHINH
Lei nhuén da chia

LUU CHUYEN TIEN THUAN TU HOAT BONG TAI CHiNH
LUU CHUYEN TIEN THUAN TRONG KY

TIEN VA CAC KHOAN TUONG PUONG TIEN PAU KY
DIEU CHINH ANH HUONG CUA THAY DOI TY GIA

TIEN VA CAC KHOAN TWONG PU'ONG TIEN CUOI KY

/?/f/‘/ .

/

Ha Lé Thao Vy
Kiém soat Tai chinh

Nguyén Thj Thanh Tric
Giam doc Tai chinh va
Ké toan triréng

Cho ky 6 thang két thic ngay

30.6.2025 30.6.2024
Triéu déng Triéu déng
(6.846) (28.414)

277 -
{6.569) (28.414)

- (2.223.280)

- (2.223.280)
4.165.624 (36.365.272)
56.520.099 88.703.890
81.677 70.598
60.767.400 52.409.216

Téng Giam dbc va

Nguwei dai dién theo phap luat
Ngay 25 thang 8 nam 2025
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NGAN HANG TNHH MOT THANH VIEN HSBC (VIET NAM)

BAO CAO TAI CHINH GI*A NIEN DO TOM TAT

Iv.

TiNH HINH THAY DOI VON CHU SO HPU

Tai ngay 1 thang 1 ndm 2024
Loi nhuén thuan trong nam
Chia lgi nhuédn (%)

Trich 1ap cac quy

Tai ngay 31 thang 12 nam 2024
Loi nhuan thuan trong ky
Chénh Iéch ty gia hoi doai

Tai ngay 30 thang 6 nam 2025

Vén diéu lé
Triéu dong

7.528.000

7.528.000

7.528.000

Quy du triv b
sung von diéu lé
Triéu dong

1.464.734

354.139

1.818.873

1.818.873

Quy dw phong
tai chinh
Triéu dong
2.828.085

354.139

3.182.224

3.182.224

Chénh léch

ty gia héi doai

Triéu dong

81.677

81.677

Loi nhuan sau thué
chwa phan phoi
Triéu déng

7.122.119

3.541.391

(3.073.946)
(708.278)

6.881.286
1.621.769

8.503.055

Tong cong
Triéu dong

18.942.938
3.541.391
(3.073.946)

19.410.383

1.621.769
81.677

21.113.829

™ Hoi Dong Thanh Vién cua Ngén hang da phé duyét ké hoach phan phdi loi nhuan ndm 2023 vao ngay 5 thang 9 nam 2024. Theo do, sb lgi nhuan
phan phdi 1a 3.073.946 triéu déng, dwoc chuyén vé Ngan hang me vao ngay 27 thang 9 nam 2024.



NGAN HANG TNHH MOT THANH VIEN HSBC (VIET NAM)

BAO CAO TAI CHINH GI(*A NIEN DO TOM TAT

V. CAC CHi TIEU TAI CHINH CO BAN

Von diéu 16
Tong tai sén
No qué han

No xau

Ty 1& an toan vén , ]
Ty 1€ dw no cho vay so v&itong tien gl
SO dw ng qua han/Téng dvw ng

S6 dw no x4u/Téng dw no

Ty 1€ dv trib thanh khoan .
Ty 1& ngudn von ngan han dwec sty dung dé

cho vay trung va dai han (*)

Ty I€ kha ndng chitra trong 30 ngay

Doanh s huy dong tién giri va phat hanh gidy t& c6 gia

Bang déng Viét Nam ()
Bang ngoai té (**)

Doanh s0 cho vay
Doanh s0 thu n¢

v

)

30.6.2025
Triéu déng, %

7.528.000
134.062.899
835.418
494.852
19,12%
61,36%
0,73%
0,43%
26,89%

-6,80%

-14.916,36%

-360,78%

31.12.2024
Triéu déng, %

7.528.000
136.434 250
843.333
514.014
18,45%
63,73%
0,76%
0,46%
35,69%!

T

3,16%=

240,53%
770,66%"

Cho ky 6 thang két thuc ngay

30.6.2025
Triéu dong

2.410.191.248
87.934.354
91.376.729

30.6.2024
Triéu dong

2.432.480.279
98.642.853
95.684.301

Tai ngay 30 thang 6 ndm 2025 va ngay 31 thang 12 nam 2024, Ty Ié ciia nguén von ngén
han dwoc sw dung dé cho vay trung han va dai han c6 gid tri &m, xay ra do ngén hang dang

c6 ngudn von trung va dai han chwa st dung hét dé cho vay trung va dai han.

Ty I& kha nang chi tra trong 30 ngay co gia tri &m, xay ra do dong tién ra rong trong 30 ngay
tiép theo c6 gia tri am. NHNN khéng quy dinh gi&i han tdi thiéu cla ty 1& kha nang chi tra
trong 30 ngay trong trwdng ho'p dong tién ra rong déi véi déng Viét Nam, hay ngoai té trong
30 ngay tiép theo cé gia tri am. Ngan hang hoan toan tuén tha quy dinh quan Iy va dam béao

kha nang chi tra.

Béo c&o tai chinh gilra nién d6 tém tat & dwoc Nguwdi dai dién theo phap luat ciia Ngan hang phé chuan
ngay 25 thang 8 nam 2025.
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He‘g Lé Théo Vy
Kiém soat Tai chinh

e |

Nguyén Thj Thanh Tric
Giam dbc Tai chinh va

Ké toan truéng

10

rm‘oTﬁy Mark Redvers Evans
Tdng Gidam dbc va

Ngw&i dai dién theo phap luat



